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اسرائیل تماشاچی مذاکرات
در حالــی که ترامپ نشــان می دهد به ســمت توافق 
با ایــران در حرکــت اســت، اســرائیل را ناکامی های 
دیپلماتیــک، دعواهای داخلی و دولتی کــه روزبه روز 
نســبت به سرنوشــت گروگان ها در غــزه بی تفاوت تر 
است، فلج کرده است. در میان غوغای اظهارنامه های 
متضــاد از بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر و رونان بار، 
رئیس شین بت، اسرائیل از برنامه خاورمیانه ای دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا غافل مانده اســت. این 
برنامه، برنامه جابه جایی مردم غزه به کشورهای دیگر 
نیست، بلکه طرح ترامپ برای صلح خاورمیانه و جایزه 
صلح نوبل اســت: اول ایــران، بعد غــزه و در نهایت، 
سیل پول سعودی به ایالات متحده. در پرواز بازگشت 
از خاکســپاری پاپ فرانســیس فقید، در گفت وگو با 
خبرنگاران در هواپیمــای اختصاصی رئیس جمهور، 
ترامــپ اعلام کرد: »توافق ایــران دارد خیلی خوب به 
نتیجه می رســد.« در اسرائیل هم نشــانه ها روزبه روز 
بیشــتر حاکی از این هســتند که دورهــای مذاکرات 

شنبه ها در حال پیشرفت است.
در حقیقت دو نقطه اختلاف بین دو طرف هست 
که هر دو را می شــود با نوعــی فرمول دهی حل کرد. 
اولی مربوط به سطح غنی ســازی است. غرب بر این 
باور است که می شود فرمولی نظارتی یافت تا حل این 
مسئله تسهیل شود. مسئله دیگر برنامه موشکی ایران 
اســت. تا این لحظه، این مسئله پیچیده تر است، اما 

فضای مذاکرات خوب است و گفت وگوها سازنده.
اســرائیل، چنان کــه ارزش گفتن هم نــدارد، در 
جریان نیســت و بیرون از اتاق مذاکرات مانده اســت. 
ایــن دولت ترامپ اســت و قواعد دیگــری حاکم اند. 
بی بی ایست های سرسخت که مشغول تحسین اقتدار 
رئیس جمهور آمریکا بوده است، حالا خواهند فهمید، 
ردشدن با بولدوزر از روی کنگره و تبدیل سنا به مشتی 
بوقچی، به آن ها هم ضرر می زند. اداهای دوران اوبامای 
نتانیاهو، مثل تــلاش بــرای دورزدن رئیس جمهور از 
طریــق مقامات منتخــب، برای دولــت ترامپ جواب 
نمی دهد. نتانیاهو نمی تواند از جناح راست به ترامپ 
حمله کند. هر تصمیمی که ترامــپ بگیرد، نتانیاهو 
ناچار خواهد بــود از آن به عنوان بزرگترین دســتاورد 

تاریخ، تحسین و تمجید کند.
سیاست خارجی انزواطلبانه نتانیاهو از طریق ران 
درمر، وزیر خارجه اش، دستاوردی جمع نکرده است. 
یک دیپلمات غربی که از روند مذاکرات به خوبی باخبر 
اســت، به کنایه می گوید: »درمــر روش دیپلماتیکی 
منحصربه فرد و بدیع دارد. روشــش این نیست که کار 
دیپلماتیک بکند یا با کشورهایی که حمایت می کنند 
اتحاد تشکیل دهد، بلکه این است که برای آمریکایی ها 
نطق کند که بدانند چه کار باید بکنند و باور کنند که 
دارند در خدمت اسرائیل کار می کنند. منتظر می مانیم 

ببینیم این درباره ایران چقدر جواب می دهد.«
روش درمــر بر مذاکــرات آزادی گروگان ها در غزه 
هم اعمال شــده. این مذاکــرات در بهترین حالت، 
هیچ برای دولت ]اسرائیل[ مهم نیستند. در بدترین 
حالت، برخی هــا در دولت توقع و انتظار این را دارند 
که مذاکرات شکســت بخورد و به ارتــش اجازه دهد 
عملیاتــش را در غــزه گســترش دهد. تــا صبح روز 
تنظیم این نوشــته، هیچ خبری از مذاکرات نیامده، 
مذاکراتی که ماه هاســت در چرخــه ای تکراری گیر 
کرده اند. حماس خواستار تضمین بین المللی است 
که اســرائیل با حســن نیت برای پایان جنگ مذاکره 
می کند، بدون اینکــه دروغی بگوید یا فریبی بدهد، 
مثل کاری که با توافق ۱۷ ژانویه کرد. بیشتر جواب ها 
از درمر همین بوده اند: »نه.« گروگان ها همچنان در 
تونل ها خواهند پوسید. اسرائیل، مثل همیشه، هیچ 
برنامه ای ندارد، از شــعاری به شــعار دیگر می رود، از 
دعوا با هرزی هالوی، رئیس سابق ستاد ارتش تا دعوا 
با جانشــینش، ایال زمیر. شعار نتانیاهو در جلسات 
کابینه این اســت که »فقط فشار نظامی حماس را به 

تسلیم وامی دارد.«
بعد از یک ســال و نیم جنگ، دیگر کسی زحمت 
ظاهرسازی هم به خود نمی دهد. بتزالل اسموتریچ، 
وزیر دارایی اسرائیل، تا همین الان هم به صراحت گفته 
بازگشت گروگان ها برای او، هدفی ثانویه است. اگر این 
گروگان ها در غزه بمیرند، برای او آسایش خاطر خواهد 
بود، نه تراژدی. تنها کســی کــه می تواند کاری کند، 
استیو ویتکاف، نماینده ویژه ایالات متحده است؛ اما او 

هم مشغول ایران است. وضعیت این طور است.

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.

نگاه خارجی
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 مایکل آنتون مذاکره کننده جدید آمریکا
 کیست و چه می خواهد؟

قرار گرفته اند. در واقع، رهبر مذاکره کنندگان آمریکایی، همان 
استیو ویتکاف، پیشــتر نه دیپلمات یا کارشناس وزارت خارجه 
که در کار زمین و املاک بوده. آنتون بیشتر استثنای این قاعده 
اســت تا نمونه آن. او کارشناس اندیشکده ای محافظه کار به نام 
»مؤسسه کلرمونت« و نیز مدرس کالج هیلزدِیل بوده. کلرمونت، 
اندیشــکده ای دست راستی اســت؛ از حامیان قدیمی ترامپ. 
ســال ۲۰۲۰، بعد از انتخابــات ریاســت جمهوری، تیم ترامپ 
مدعی دســتکاری در نتیجه انتخابات شدند و ادعا کردند برنده 

واقعی انتخابات ترامپ بوده. 
این ادعا به لحاظ سیاســی عملًا هنوز هم رها نشده است، 
اما تلاش های اداری و قضایی برای برگرداندن نتیجه انتخابات، 
همگی نــاکام ماندنــد. در میانه این تلاش ها، جان ایســتمن، 
از کارشناســان ارشــد همین اندیشــکده کلرمونت، کمک کار 
تیــم ترامپ بود. هیلزدِیل نیز مرکــزی خصوصی، محافظه کار و 
مســیحی اســت، با دوره هایی درباره قانون اساســی، الهیات، 
زیست شناســی، شــیمی و فیزیک. در کنار این ها، او، البته در 
میان افرادی که او را می شناسند، به عنوان یک چهره محافظه کار 

سنتی شناخته می شود.

سوابق دولتی �
حضور در دولت ترامپ اولین حضور او در یک سمت رسمی 
دولتی نیست. به نوشته وب سایت وزارت خارجه آمریکا در نمایه 
او، آنتون مجموعاً ۹ ســال ســابقه حضــور در نهادهای دولتی 
داشته است. او سخنرانی نویس و سخنگوی رودی جولیانی در 
دوران شهرداری نیویورک بوده است، همان دورانی که حملات 
یازده ســپتامبر رخ داد و مواضع جولیانی، شــهرت و محبوبیت 
کم ســابقه ای برای او رقم زد، تا جایی که لقب »شهردار آمریکا« 
را برای جولیانی به ارمغان آورد. پیش از آن در تیم پیت ویلسون، 
فرماندار اســبق کالیفرنیا حضور داشته است. آنتون کمی بعد 
بــه شــورای امنیت ملی ایــالات متحده در دولت جــورج دبلیو 
بوش رفت و ســخنگوی کاندولیــزا رایس، مشــاور امنیت ملی 
رئیس جمهور در آن دوران نیز شد. آنتون البته سال ۲۰۰۵، اوایل 
دوره دوم بوش، از دولت خارج شــد، اما به جایی رفت که سابقه 
او را به عنوان چهره ای محافظه کار و راســت گرا برجســته تر هم 
می کند، او در »نیوز کُر«، امپراتوری رســانه ای باسابقه و همواره 
راســت گرا، سخنرانی نویس شخص روپرت مرداک شد. چندین 
سال هم مدیر روابط عمومی بانک سیتی گروپ شد و بعدتر، مدیر 

شرکت سرمایه گذاری عظیم »بلک راک«.

آنتون و دولت های ترامپ �
در آســتانه انتخابات ۲۰۱۶، او از حامیان جدی ترامپ بود. 
آنتون با نوشــتن مقاله ای به نام »انتخابات پرواز ۹۳«، وضعیت 
مردم کشور را با وضعیت مسافران یکی از هواپیماهایی مقایسه 
کرد که در یازده ســپتامبر، به برج های تجارت جهانی کوبیدند. 
او تصمیــم پیــش روی آمریکایی هــا، مشــخصاً آمریکایی های 
راســت گرا را چنین توصیف کــرد: »یا به ســمت کابین خلبان 
حمله کنید یا می میرید. ممکن است به هر حال بمیرید. شاید 
شــما یا رهبر حزبتان، بتواند به کابین خلبان وارد شود اما نداند 
چطور هواپیما را براند یا بنشــاند. تضمینی در کار نیســت، جز 
یکــی: اگر تلاش نکنید، مرگ حتمی اســت.« به روایت آنتون، 
انتخابــات ترامپ برای پرهیز از پایان محافظه کاری و ارزش های 
آمریکایی، ضروری اســت. او اســتعاره بازی با انتخابات را ادامه 
می دهد: »ریاســت جمهوری هیلاری کلینتون، رولت روسی با 
تفنگی نیمه اتوماتیک است. با ترامپ، لااقل می توانید سیلندر 
را بچرخانیــد و شانســتان را امتحان کنید.« او در همان ســال 
۲۰۱۶، اســتعاره »انتخابات پــرواز ۹۳« را تبدیــل به کتابی به 
همین نام می کند. بعدتر در آستانه انتخابات ۲۰۲۰ هم کتابی 
با عنوان »آمریکا در نقطه بی بازگشت« می نویسد که در آن باز هم 
انتخاب ترامپ و جلوگیری از پیروزی رقیب را حیاتی می خواند. 
آنتــون البته از همان زمــان نقدهایی هم به عملکرد سیاســی 
هم جبهه ای های خودش در میان محافظه کاران دارد و در همان 
مقاله پرواز ۹۳، آن هــا را متهم می کند که به دنبال »جنگ های 

بی پایان، بی هدف و بی پیروزی« هستند.
او در ســال اول دولــت پیشــین ترامــپ، معــاون دســتیار 
رئیس جمهور در ارتباطات راهبردی و سخنگوی شورای امنیت 
ملی شــد، اما اندکی بعــد، پس از کناره گیــری مافوقش، اچ آر 
مک مستر نظامی از سمت مشــاور امنیت ملی و یک شب قبل 
از آمدن جان بولتون به دولت به جای مک مســتر، اســتعفا داد. 
آنتون از معدود رفتگان دولت اول ترامپ بوده که بعدتر با خشــم 
و خصومت او مواجه نشد.  اواخر دوره اول ترامپ، رئیس جمهور 
آنتون را در هیئت ملی علوم آموزشی در وزارت آموزش جای داد. 
پس از پیروزی دوباره ترامپ در سال ۲۰۲۴، آنتون گزینه معاون 
مشاور امنیت ملی برای رئیس جمهور منتخب بود، اما به روایت 
واشنگتن پست، زمانی که فهمید سباستین گورکا، از کارشناسان 
فاکس نیوز، بناســت در شــورای امنیت ملی باشــد، خــود را از 
فهرســت گزینه ها خارج کــرد. پس از آن، ترامــپ او را به عنوان 
گزینه مدیر برنامه ریزی سیاست گذاری در وزارت خارجه معرفی 
کرد؛ سمتی که پیشتر و در دولت باراک اوباما، جیک سالیوان از 

آنجا به حضور در مذاکرات با ایران آمده بود.

پدیده ای نادر: سابقه مربوط �
مرور ســابقه آنتــون، او را در میان دیگر اعضــای تیم ترامپ 
برجســته می کند. در دو دولت ترامپ، کــم نبوده اند افرادی که 
ســابقه مربوط یا کافی برای ســمت های خود نداشــته اند یا از 
میان جمع های متخصص به دولت نیامده اند. آنتون، برخلاف 
خیلی ها، ســابقه درس و دانشگاه دارد و مدتی صرف مطالعه و 

خبرنگارگروهبینالملل
روح اله نخعی

مایکل آنتون، مذاکره کننده ارشد آمریکا. شاید تنها داده رسمی 
و جدید گفت وگوها، مسئولیت تازه اوست. ماجرای پرسروصدای 
پرونده هســته ای ایران، همچنان با گفت وگوهای بی ســروصدا 
دنبال می شود و تقریباً، به جز کلیات، ابراز خوش بینی ها و وعده 
ادامه، چیزی از محتوا و روند گفت وگوها بیرون نمی آید. ظاهراً این 
خواســت دو طرف ماجراست و این بار هم برخلاف زمان برجام، 
مذاکرات ۸ طرف ندارد که کنترل موضع گیری ها و انتشار اخبار 
آن قدر سخت باشد؛ برجسته ترین خبر تازه در این میان، خبر آغاز 
گفت وگوهای فنی بود و البته متعاقب آن، اعلام نام رئیس هیئت 
آمریکایی در این گفت وگوها، نامی که به گوش خیلی ها، نامی تازه 
بود: مایکل آنتون. درحالی که گفت وگوها ادامه دارد، همین خبر 
می تواند نشانه قابل توجهی برای رصد روند طی شده و چشم انداز 
پیش رو باشد. به همین بهانه در این نوشته به سوالی می پردازیم 
که شــاید پس از شنیدن خبر این مسئولیت تازه، در ذهن خیلی 
از مخاطبان باشد: مایکل آنتون دیگر کیست؟ و از آن مهم تر، چرا 
در هیچ کدام از دو اردوگاه حامیان و مخالفان گفت وگو، استقبال 

چندانی از اعلام نام او نشده است؟

 سابقه دانشگاهی �
در دولت دوم ترامپ، همانند دولت اولش، افراد زیادی هستند 
که بدون سابقه یا تحصیلات مربوط یا کافی، در سمت های ارشد 
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